
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
DECRETO Nº 2.924/2018 

PUBLICADO NO DOM/ES 
EMQ2/s:!iif.!2_ 

o PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais, e 
de 06 de dezembro de 2017. 

m base no artigo 9° · ciso I da Lei nº 4.756 

DECRETA: 
Art. 1° - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante do Anexo I. 

Art. 2º - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

CODIGO 
05.00.00 
05.01.00 
04.122.0530.2.001 

06.00.00 
06.01.00 
04.122.0530.2.001 

08.00.00 
08.01.00 
15.451.0100.1.129 

15.451.0100.1.124 

10.00.00 
10.01.00 
04.122.0530.2.003 

CODIGO 
08.00.00 
08.01.00 
15.451.0100.1.129 

10.00.00 
10.01.00 
04.122.0530.2.003 

14.00.00 
14.01.00 
04.122.0530.2.001 

Paláci Municipal, em Serra, aos 07 de Agosto de 2018. 

....._ _ _,........_ ~~ 
AUDIFAX C lES PIMENTEL BARCELOS 

Prefeito Municipal 

PA.hIRA LEMPE PENA 
Secretária de Planejamento Estratégico 

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO I - SUPLEMENTAÇAO 

ESPECIFICA ui O NATUREZA 
SEC. ADM. E RECURSOS HUMANOS 
Sec. Adm. e Recursos Humanos 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.96.00 

SEC. DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO 
Sec. de Planejamento Estratégico 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.96.00 

SECRETARIA DE OBRAS 
Secretaria de Obras 
Recuperar ou Urbanizar Áreas Degradadas 4.4.90.51.00 

4.4.90.92.00 
Elaboração de estudos e projetos 4.4. 90.51. 00 

SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
sec. Turismo, Cultura, Esporte e Lazer 
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.39.00 

TOTAL 

CREDITO SUPLEMENTAR ANEXO II ANULAÇAO 

ESPECIFICArLJO NATUREZA 
SECRETARIA DE OBRAS 
Secretaria de Obras 
Recuperar ou Urbanizar Áreas Degradadas 4.4.90.51.00 

4.4.90.92.00 
4.4.90.92.00 

SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Sec. Turismo, Cultura, Esporte e Lazer 
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 3.3.90.36.00 

3.3.90.92.00 
3.3.90.93.00 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
Secretaria de Meio Ambiente 
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.96.00 

TOTAL 

Rsl.00 
FR VALOR 

1.000.0000 2.500 

1.000.0000 40.000 

1.000.0000 101.350 
1.000.0000 49.990 
1.604.0000 10.000 

1.000.0000 6.900 

210.740 

Rs l.00 
FR VALOR 

1.000.0187 101.350 
1.000.0187 49.990 
1.604.0000 10.000 

1.000.0000 2.300 
1.000.0000 2.300 
1.000.0000 2.300 

1.000.0000 42.500 

210.740 

Ili 


